PAGE
2

СОВЕТ  УЛЕНКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

     22.07.2021
  № 47
О внесении изменений в решение Совета Уленкульского сельского поселения от 30.08.2019 г. №174 «Об утверждении Порядка по приватизации муниципального имущества Уленкульского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», с постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 №806 «Об утверждении правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации федерального имущества и внесении изменений в правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Уставом Уленкульского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области, Совет Уленкульского сельского поселения РЕШИЛ:
I. В решение Совета Уленкульского сельского поселения от 30.08.2019 г. №174 «Об утверждении Порядка по приватизации муниципального имущества Уленкульского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области» внести следующие изменения:

1.п.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«При включении федерального имущества в соответствующие перечни указываются:

а) для федеральных государственных унитарных предприятий - наименование и местонахождение.»
2. п.6 Порядка изложить в следующей редакции:
«При включении государственного и муниципального имущества в перечни, включенные в план приватизации, указываются для акций акционерных обществ, находящихся в государственной и муниципальной собственности:

- наименование и место нахождения акционерного общества;

- доля принадлежащих Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, муниципальным образованиям акций в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента,- количество акций;

- доля и количество акций, подлежащих приватизации.

Для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в государственной и муниципальной собственности:
- наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью;

- доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая Российской Федерации, субъекту Российской Федерации, муниципальному образованию и подлежащая приватизации.»

3.п.7 Порядка изложить в следующей редакции:

«При включении государственного и муниципального имущества в перечни, включенные в план приватизации для иного имущества указываются наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества. В случае, если объект иного имущества является объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, либо объектом речного порта, дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» либо объектам речного порта.»

4. Абзац 2 п.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Программы приватизации утверждаются не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода.»

5. Дополнить Порядок пунктом 8:

«8. Статьей 3 Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон №159-ФЗ) закреплено преимущественное право субъектов малого и среднего предпринимательства, за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих добычу и переработку полезных ископаемых (кроме общераспространенных полезных ископаемых), на приобретение при возмездном отчуждении арендуемого имущества из государственной или муниципальной собственности такого имущества по цене, равной его рыночной стоимости и определенной независимым оценщиком в порядке, установленном Федеральным законом от 29 июля 1998 года №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и установлены условия реализации права.»
II. Опубликовать настоящее решение в газете «Уленкульский муниципальный вестник» и на сайте в сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                         Л.М.Мухаметшина